МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

от р  Я. №

с.п. Знаменское

О праздновании Дня чеченской женщины

На основании информационного письма администрации Надтеречного
муниципального района Чеченской Республики № 2024 от 24.07.2019 года,
плана воспитательной работы «Надтеречное РУО» и в целях усиления роли
чеченской женщины в жизни общества

1 .Утвердить план мероприятий, посвященный Дню чеченской женщины
(приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций района:
-организовать проведение мероприятий, посвященных Дню чеченской

женщины (15 сентября) в соответствии с планом;
-тематически оформить улицы, фасады зданий образовательных

организаций флагами РФ и ЧР, баннерами, праздничной символикой
посвященными Дню чеченской женщины.

3.Информацию с фотоотчетом о проведенных мероприятиях
представить в РУО до 16 сентября 2018 года.

4. Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию на
сайте МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района».

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста ОМО

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник

Кривицкую О.В.
6 . КОНТРОЛЬ ИСП' 'иказа возложить на Р.А. Яхъяеву.

И.С. Муцулханов

Приложение к приказу № 0 9  от « -Jlr » e g

Утверждаю
Начальник МУ «Управление
образования Надтеречного
мунищщкльшн о района ЧР

. Й.С.Муцулханов
 2019 год

П Л А
мероприятий по празднованию Дня чеченской женщины в учреждениях образования

Надтеречного муниципального района
15 сентября 2019 года

№ Наименование мероприятий Дата
проведения

Место проведения Ответственные

1. Оформление зданий и
учреждений образования
баннерами, посвященными Дню
чеченской женщины

до 9
сентября

Образовательные
учреждения района

Руководители ОУ

2. Проведение в учреждениях
образования района
мероприятий, посвященных
«Дню чеченской женщины»:
-открытые уроки;
-утренники;
-тематические классные часы:
«История возникновения «Дня
чеченской женщины»», «О
судьбах чеченских женщин»;
-родительские собрания;
-конкурсы сочинений, стихов,
Рисунков.

9 - 1 4
сентября

Образовательные
учреждения района

Руководители ОУ

3. Торжественная линейка,
посвященная «Дню чеченской
женщины»

9-14
сентября

Образовательные
учреждения района

Руководители ОУ

4. Оформление уголков, стендов,
посвященных «Дню чеченской
женщины».

до 9
сентября

Образовательные
учреждения района

Руководители ОУ

' 5. Оформление книжно­
иллюстрированной выставки
«Жизнь, посвященная
женщине!», «Восславим
чеченскую женщину».

До 9
сентября

Образовательные
учреждения района

Руководители ОУ,
библиотекари школ

6. Классные часы на тему: «Имя
женщине - мир...»

9-14
сентября

Образовательные
учреждения района

Руководители ОУ,
классные
руководители

7. Общешкольная выставка -
рисунков: «Славим женщину
мать»!

11
сентября

М БОУ «СОШ №  3
с.п. Знаменское»

Классные
руководители 5-8
классов, учитель
рисования

8. Литературно - музыкальная
композиция:

14
сентября
(суббота)

М БОУ «СОШ № 1
с.п. Знаменское»

Зам.дир.по ВР
Абдулвагапова
А.А.

- «Мы славим женщину, чье
имя Мать»!

12.00ч.

9. Литературно-музыкальное
мероприятие: по новелле,
одноименному фольклорному
рассказу писателя А.
Сулейманова «Ненан
б1аьрхиш»

13
сентября
(пятница)

14.00ч.

МБОУ «СОШ
с.п.Бено-Юрт

Зам.дир.по ВР
Дандаева Х.В.
преподаватель
чеченского языка,
Эльмурхаева М.М.
Кл.рук. 9 б класса
Мислаева Х.А

10. Конкурс сочинений «Образ
чеченской женщины в
литературных произведениях»

13
сентября

МБОУ «СОШ №3
с.п. Гвардейское»

Цуриева Х.М.
Тепсуева Х.Т.

8-11 кл.
11. Конкурс: «А ну-ка, девочки!» 12

сентября
(четверг)

15.00ч.

М БОУ «СОШ №3
с. п. Гвардейское»

Висаитова Х.А.
9 класс

.12. Литературно - музыкальная
композиция:
-«Тхан илли ду хьуна, х1ай,
нохчийн оьзда йо1!»

12сентября
(четверг)

13.00ч.

М БОУ «СОШ №2
с. п. Верхний-Наур»

Хамидова М.И
кл.рук. 9 класс

13. Беседы:
- «Нохчийн зудчун сий,
оьздангалла» с 9-11 клвссы.
- «Судьбы чеченских женщин»
5 классы

9-14
сентября

МБОУ «СОШ с.п.
Калаус»

Зам.дир.по ВР

Кл .руководители

14. Беседа: «Как одевались и
должны одеваться чеченские
женщины»
9- 11 класс

14
сентября

15.00ч.

М БОУ «СОШ
с. п. Калаус»

Зам.дир.по ВР,
Тжанаева М.А.
Педагог поДНВ и
Р, Муцуев Р.Н.
Кл.руководители
9-11 классов

15. Конкурс чтецов, посвященный
Дню чеченской женщины.

12
сентября

(среда)
12.00ч.

5-7 классы

М БОУ «СОШ  с.п.
Мекен-Юрт»

Зам.дир. по вр
Мальцагова Х.А,
Учитель русского
языка и литературы
Султуханова З.А.,
Классные
руководители 5-7
классов.

16. Спортивные соревнования 9-14
сентября

Образовательные
учреждения района

Зам. директора по
ВР, учителя
физкультуры

17. Проведение праздничных
школьных мероприятий,
посвященных Дню чеченской
женщины.

9-14
сентября

Образовательные
учреждения района

Руководители ОУ

18. Размещение информации о
мероприятиях, посвященных
Дню чеченской женщины, на
сайте районного управления
образования

9-14
сентября

Образовательные
учреждения района

Руководители ОУ

Исп. ведущий специалист И. Кривицкая
Конт.тел 8(963)700-05-31